Av. Comendador Norberto Marcondes, 733
Campo Mourão – PR – Brasil – 87.303-100

Fone (44) 3518-1820

Praça Cel. Amazona, s/n, Centro
União da Vitória – PR – Brasil – 84.600-185

Fonte (42) 3521-9100

 www.prpgem.unespar.edu.br

EDITAL 012/2019 – PRPGEM – UNESPAR

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Educação Matemática (PRPGEM), da

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, Campi de Campo Mourão e União da Vitória,

no uso de suas atribuições, torna público o processo para rematrícula de alunos regulares do

Programa para o segundo semestre de 2019.

I. Período de Rematrículas

Os alunos regulares do Programa de Pós-Graduação em Educação Matemática, PRPGEM,

ficam convocados e realizarem suas rematrículas, nos dias 04 e 05 de junho de 2019,

considerando os horários de Brasília.

 Campus de Campo Mourão: das 8h às 12h e das 13h30 às 17h. Local: Secretaria

PRPGEM. Endereço: Av. Comendador Norberto Marcondes, 733, Centro.

 Campus de União da Vitória: das 13h30 às 17h e das 19h às 22h. Local:

Secretaria Acadêmica. Endereço: Praça Coronel Amazonas, s/nº, Centro.

II. Disciplinas para o 2º Semestre de 2019.

As disciplinas ofertadas pelo PRPGEM, para o segundo semestre de 2019, locais e respectivos

horários constam na página do programa: http://prpgem.unespar.edu.br. Os alunos regulares

do Programa serão matriculados automaticamente na disciplina obrigatória do Mestrado em

Educação Matemática do PRPGEM e indicarão, no ato da matrícula, as disciplinas não

obrigatórias que pretendem cursar no segundo semestre do ano de 2019.

 Av. Comendador Norberto Marcondes, 733
Campo Mourão – PR – Brasil – 87.303-100

Fone (44) 3518-1820

Praça Cel. Amazona, s/n, Centro
União da Vitória – PR – Brasil – 84.600-185

Fonte (42) 3521-9100

 www.prpgem.unespar.edu.br

III. Disposições Finais

i. Caso tenham havido quaisquer alterações dos dados pessoais, fornecer a

documentação atualizada no ato da rematrícula

ii. Dúvidas, esclarecimentos ou solicitações de informações devem ser encaminhadas

exclusivamente para o e-mail do PRPGEM: prpgem@unespar.edu.br ou pelo

telefone: (44) 3518 1843.

iii. Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado do Programa de Pós-graduação em

Educação Matemática – PRPGEM.

União da Vitória, 31 de maio de 2019.

Prof. Dr. Everton J. G. Estevam

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação Matemática – PRPGEM

Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR